



تاریخ
۲۴
دی
۱۴۰۲
یکشنبه

فرمانده انتظامی کازرون گفت؛ با تلاش ماموران کلانتری ۱۲ حضرتی، متهم با اعتراف به ۶ فقره سرقت کابل‌های برق به دام افتاد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ اسماعیل زراعتیان بیان کرد: در پی گزارش چند فقره سرقت سیم و کابل برق در محدوده حوزه استحفاظی کلانتری ۱۲ حضرتی، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: ماموران دایره تجسس کلانتری حضرتی با اقدامات فنی متهم

فرمانده انتظامی کازرون خبر داد؛

### کشف سرقت کابل های برق در کازرون

را شناسایی و وی را دستگیر و در بازرسی از مخفیگاهش مقادیری کابل برق مسروقه کشف کردند. فرمانده انتظامی کازرون با بیان اینکه متهم ۲۸ ساله در مواجهه با ادله و مستندات پلیس به ۶ فقره سرقت کابل برق اعتراف کرد، از شهروندان خواست ضمن توجه به توصیه‌های انتظامی در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، موضوع را بلافاصله از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

صفحه
۳
شماره
۲۸۳۳
سال
بیست‌ونهم



سگ است و بروز موارد حیوان‌گزیدگی در همه شهرهای خوزستان زیاد است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: متأسفانه در چند سال اخیر تعداد موارد حیوان‌گزیدگی در سطح استان خوزستان به علت افزایش سگ‌های بلاصاحب در سطح شهرها و روستاها رو به فزونی بوده و در این شرایط، اقدامات جدی و اصولی متولیان امر برای ساماندهی سگ‌های بدون صاحب برای پیشگیری و مقابله با حیوان‌گزیدگی و کنترل بیماری هاری، ضرورتی انکارناپذیر است.

وی بیان کرد: در ۹ ماهه امسال، در واحدهای مراقبت هاری و حیوان‌گزیدگی مراکز بهداشت شهرستان‌ها بیش از ۳۰ هزار دوز واکسن و ۳ میلیون واحد سرم هاری به افراد حیوان‌گزیده تزریق شده است. بختیاری‌نیا گفت: هاری یک نوع عفونت ویروسی دستگاه اعصاب مرکزی و قابل انتقال بین حیوان و انسان است که معمولاً به دلیل گزش، خراش و حتی لیسیدن حیوانات از جمله سگ و گربه به انسان منتقل می‌شود و در صورت بروز علائم بیماری در انسان، متأسفانه همیشه صددرصد کشنده است.

وی بیان کرد: با وجود میزان بالای کشندگی این بیماری، در صورت انجام مراحل پیشگیری مانند شست‌وشوی صحیح محل گزش با آب و صابون و تزریق سرم و واکسیناسیون به موقع و کامل می‌توان از ابتلا به هاری پیشگیری کرد.

## استانی کهگیلویه و بویراحمد

### معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی

### کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛

## چالش حاشیه نشینی در یاسوج و

## شناسایی ۳۵۰ کودک کار و خیابانی



مدیر گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیادبهداشتی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه و بویراحمد گفت: تاکنون ۳۵۰ کودک کار و خیابانی در سطح شهر یاسوج شناسایی شده است.

همداد آران پور در گفت و گو با ایرنا با اشاره به آمار واکسیناسیون کودکان کار در بهداشت استان اظهار کرد: ۸۰ درصد کودکان کار ایرانی مربوط به شهر «مادوان» و «بلهزار» حاشیه شهر یاسوج هستند که توجه ویژه و بیشتری به حاشیه‌های شهر یاسوج را می‌طلبد. آران پور یادآور شد: مناطقی مثل مادوان، بلهزار، سرآبناوه، خلف آباد، نجف آباد و دیگر حاشیه‌های شهر یاسوج جمعیت زیادی از روستاها و مناطق کم برخوردار استان در این حاشیه مرکز استان سکنی گزیدند که امکانات رفاهی و مراقبت‌های اجتماعی مناسبی وجود ندارد.

پیش تر معاون اجتماعی اداره کل بهزیستی استان در گفت و گو با ایرنا گفت: ۲۵۰ کودک کار خیابانی در شهرستان‌های بویراحمد، کهگیلویه و بویراحمد شناسایی شده‌اند که بیشتر آنان در یاسوج مرکز استان هستند. کودکان کار و خیابان به کودکانی گفته می‌شوند که زیر ۱۸ سال سن داشته و بخشی از زمان خود را در خیابان سپری کرده و یا مشغول به کار است که مجموعه‌ای از عوامل خانوادگی و اجتماعی در تعامل با یکدیگر منجر به حضور این کودکان در خیابان شد. همان‌طور که اشاره شد بیشترین کودکان کار در مرکز استان و حاشیه‌های شهر یاسوج سکونت دارند شهری که هرساله جمعیت و حاشیه‌های آن روبه افزایش است و جمعیت آن در ۱۰ سال اخیر به‌طور معناداری افزایش یافته است به طوری که جمعیت یاسوج طبق سرشماری سال ۹۵ حدود ۱۳۰ هزار نفر بود و بنا بر برخی آمارها هم اینک از مرز ۲۵۰ هزار نفر گذشته است.

حضور کودکان در خیابان باعث بروز مشکلات متعددی نظیر قرارگرفتن در معرض مصرف مواد اعتیادآور، بهره‌کشی، خشونت و آزارهای جسمی و جنسی، ابتلا به انواع بیماری‌های جسمی، روانی (نظیر اضطراب، افسردگی و ترس)، برچسب‌زنی می‌گردد.

با پیگیری‌های خبرنگار ایرنا، این کودکان کار در شهر یاسوج در حال افزایش هستند که نشان از ناهماهنگی نهادهای ارائه دهنده خدمات دارد چرا که هر کدام به شکل جزیره‌ای عمل می‌کند و هماهنگی لازم بین آنها وجود ندارد.

هدایت‌عظیمی‌فر معاون اجتماعی اداره کل بهزیستی استان اشاره به وقوع بیش از ۹ هزار مورد حیوان‌گزیدگی از ابتدای امسال، از افزایش ۳۱ درصدی این موارد در استان خوزستان خبر داد. دکتر پیمان بختیاری‌نیا در گفت‌وگو با ایلنا، اظهار کرد: تا پایان آذرماه امسال بیش از ۹ هزار مورد حیوان‌گزیدگی در ۲۲ شهرستان تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز رخ داده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۱ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: بیشترین موارد حیوان‌گزیدگی‌ها، گازگرفتگی

## استانی هرمزگان

### استاندار هرمزگان:

## تعهد اشتغال هرمزگان

## بیش از ۱۱۰ درصد محقق شد



استاندار هرمزگان با بیان اینکه از روز نخست بر تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و احیای واحدهای تولیدی راکد در راستای ایجاد اشتغال پایدار تأکید داشتیم، عنوان کرد: طبق عملکرد تأیید شده پس از نظارت تعهدات اشتغال مشخص شد هرمزگان در تحقق تعهدات اشتغال با عملکردی ۱۱۲ درصدی جایگاه نخست کشور را از آن خود کرده است. مهدی دوستی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا ضمن اشاره به سخنان خود در نشست ویدئوکنفرانسی با رئیس جمهور اظهار کرد: در آن نشست به طرح یک تا ۹۹ درصد است اشاره کردم که در آن طرح‌هایی که بین یک تا ۹۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، شناسایی و تا بهره‌برداری کامل راهبری می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۵۰۰ واحد تولیدی غیرفعال در بخش‌های کشاورزی، صنعت، معدن و صنوف در دولت سیزدهم احیا و وارد مدار تولید شده است، عنوان کرد: در استان هرمزگان ۳۳۵ پروژه مهم داریم که متوسط پیشرفت آن‌ها ۵۰ درصد است و با تخصیص ۱۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات می‌توانیم این طرح‌ها را تکمیل کنیم، چراکه بهره‌برداری از این طرح‌ها در استان می‌تواند برای ۱۲ هزار نفر اشتغال ایجاد کرده و در کوتاه مدت تحول جدی برای هرمزگان رقم بزند.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با بیان اینکه باید بتوانیم بنگاه‌های اقتصادی را تعریف کنیم که در افزایش تولید داخلی‌صنای ملی نقش داشته باشد، اظهار کرد: در سطح ملی پیشنهاد دادیم که تعریف طرح‌ها بر روی زنجیره‌های ارزش منعطف شود و سازمان برنامه و بودجه این طرح‌ها را مشخص کرده و بخش‌هایی که مردم می‌توانند به صورت مستقیم در آن نقش داشته باشند، معرفی شود.

وی همچنین به موضوع اقتصاد دریامحور اشاره و عنوان کرد: باید نقش جوامع محلی در اقتصاد دریامحور به‌طور جدی دیده شود و تلاش کنیم روح اقتصاد دریا را به نظام آموزشی و بدنه جامعه بدمیم.

استان هرمزگان با دارا بودن بیش از یکپهزار و ۲۰۰ کیلومتر مرز دریایی از سواحل شرق استان (جاسک) در دریای عمان تا سواحل نیلگون خلیج‌فارس در شرق استان (پارسیان) و برخورداری از جزایر ۱۴ گانه خلیج‌فارس، یکی از مهم‌ترین و راهبردی‌ترین استان‌های ایران است.

### مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس

### هرمزگان:

## شش طرح آموزشی ویژه

## دانش‌آموزان استثنایی هرمزگان

## به بهره‌برداری رسید

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: ۶ طرح آموزشی ویژه دانش‌آموزان استثنایی در قالب ۲۱ کلاس درس با زیربنایی افزون‌بر ۹۹۳ مترمربع و اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال از ابتدای دولت سیزدهم در این استان به بهره‌برداری رسیده است. به گزارش مهر، مهدی باوقار زرعیمی در جریان بازدید از این طرح‌های آموزشی افزود: به سوه از این طرح‌های آموزشی ویژه دانش‌آموزان استثنایی در بسته سفر ریاست جمهوری به هرمزگان دیده شده است.

وی با اشاره به اینکه نگاه مجموعه نوسازی مدارس به فضاهای آموزشی استثنایی، یک نگاه عمیق و تخصصی در زمینه ساخت و تجهیز است، اظهار کرد: هم‌اکنون نیز ۹ طرح آموزشی ویژه دانش‌آموزان استثنایی در قالب ۲۲ کلاس درس با زیربنایی افزون‌بر یکپهزار و ۲۵۸ مترمربع در استان هرمزگان درحال اجرا است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، همچنین با بیان اینکه دانش‌آموزان استثنایی همانند سایر دانش‌آموزان آینده‌سازان کشور هستند و نقش مهمی در پیشرفت و تعالی کشور دارند، اظهار کرد: دانش‌آموزان با نیازهای ویژه رشد و تعالی جامعه سپهیم هستند و به‌یادادن به مقوله تعلیم و تربیت آنان در فضاهای آموزشی استاندارد و مطابق با نیازهای ویژه بسیار مهم است.

به گفته وی، مجموعه نوسازی مدارس با توجه به گروه هدف استانداردهای مناسب را داشته و سیاست‌های خاصی را در حوزه ساخت و ساز مدارس به لحاظ فضای فیزیکی و تجهیزات موردنظر برای این دانش‌آموزان درنظر دارد.

وی افزود: در راستای رسیدگی به مطالبه چندین نفر از شهروندان مبنی بر وقوع سرقت منزل در شهرستان در هفته‌های اخیر، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس این فرماندهی قرار گرفت.

فرمانده انتظامی زرین‌دشت با بیان اینکه ماموران پلیس آگاهی با اقدامات فنی سارقین را شناسایی و با هماهنگی قضایی آنان را دستگیر کردند، گفت: در بازرسی از مخفیگاه متهمین حدود ۶ میلیارد ریال طلاي مسروقه کشف شد.

سرهنگ صالحی فرد با اشاره به اینکه متهمین در بازجویی اولیه به ۵ فقره سرقت از منزل اعتراف کردند، عنوان داشت: سارقین پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

## استانی بویرشهر

### مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر:

## ۲۶۵ میلیارد ریال تسهیلات

## قرض الحسنه به مددجویان بوشهری

### پرداخت شد



مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر گفت: ۲۶۵ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه از طریق صندوق امداد ولایت این نهاد به چهار هزار و ۲۷۶ نفر از مددجویان تحت حمایت استان پرداخت شد.

عباس روشن در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: صندوق قرض الحسنه امداد ولایت کمیته امداد به منظور اعطای وام‌های قرض الحسنه به مددجویان کمیته امداد و دیگر نیازمندان راه‌اندازی شده است.

وی افزود: افزایش هم افزایی ۲۵ الی ۱۰۰ درصدی وجوه اداره شده خیرین، علم اخذ هیچگونه سود و یا کارمزدی به وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون ریال و ۳ درصد کارمزد و وام‌های بالای ۱۰۰ میلیون ریال، تعهد پیگیری اقساط معوق و پرداخت سریع وام به متقاضیان و معرفی شدگان خیرین از امتیازات این صندوق است.

مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر با اشاره به همایش سالانه مدیران امور شعب صندوق قرض الحسنه امداد ولایت کل کشور با موضوع بررسی تخصصی و گزارش عملکرد سالانه این صندوق در استان قه، تصریح کرد: در این همایش سه محور کاری کاهش معوقات بانکی، سپرده قرض الحسنه و قرض نیکو مورد بررسی و رتبه بندی قرار گرفت که استان بوشهر در ۲ سر فصل کاری کاهش معوقات و جذب سپرده مسئولیت‌های اجتماعی موفق به کسب رتبه برتر کشوری و دریافت نشان ویژه (شعبه برتر) همایش شده است. روشن ادامه داد: این صندوق در استان بوشهر تاکنون با جذب ۳۴۰ میلیارد ریال سپرده‌های خیرین و مردم استان در گروه خود موفق به اخذ رتبه برتر کشوری شد. وی یادآور شد: در سال گذشته از طریق صندوق قرض الحسنه امداد ولایت استان، هفت هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال وام به چهار هزار و ۸۵۴ نفر از مددجویان و محرومین اعطا شد که از این میزان ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال آن از وجوه اداره شده خیرین و مابقی اعتبارات امدادی بوده است.

### فرمانده مرزبانی استان بوشهر:

## بیش از ۹۲ هزار میلیارد ریال کالای

## قاچاق در بوشهر کشف شد

فرمانده مرزبانی استان بوشهر گفت: ارزش کالاهای قاچاق کشف شده ۹ ماه امسال در این استان ۹۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایلنا، سرهنگ یدالله شرفی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در این مدت ۱۲۵ شناور حامل کالای قاچاق توسط ماموران مرزبانی استان بوشهر توقیف شد. وی افزود: در مدت یاد شده ۵۳۳ هزار لیتر سوخت گازوئیل قاچاق در سواحل و مرز دریایی خلیج‌فارس کشف شده است. شرفی تصریح کرد: میزان کشفیات سوخت قاچاق در ۹ ماه امسال ۱۱۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل در استان بوشهر افزایش یافته است. فرمانده مرزبانی استان بوشهر ادامه داد: با تشکیل ۱۲۸ پرونده، یکپهزار و ۵۸۰ میلیارد ریال جریمه برای قاچاقچیان توسط دستگاه قضا صادر شد. شرفی با اشاره به تقویت ناوگان مرزبانی استان در عرصه دریایی بیان کرد: در یک سال گذشته ۲ مرحله شناور جدید و پیشرفته به ناوگان مرزبانی استان بوشهر الحاق شده است. وی یادآور شد: شناورهای الحاقی به ناوگان مرزبانی استان بوشهر نیمه سنگین و سبک است که اکنون این مرزبانی در زمینه شناور تیزرو مشکلی ندارد و می‌توانند در همه اعماق دریایی خلیج‌فارس و گستره آبی این استان گشت‌زنی کند. شرفی گفت: خلیج‌فارس به ویژه مرز دریایی استان بوشهر از امنیت مطلوب و پایداری برخوردار است.

## استانی فارس

### لار

## عزم و اراده شهردار و حوزه فرهنگی

## و اجتماعی شهرداری لار برای رونق

## و توسعه گردشگری

### طرح خواهرخواندگی رمز موفقیت

### در رونق و رواج گردشگری



خواهرخواندگی قراردادی است بین دو شهر که برای ایجاد همبستگی و اتحاد بیشتر انسانی و فرهنگی بسته می‌شود.

هدف از این قرارداد، پیوند و اتحاد بین شهروندان دو شهری است که دارای منافع مشترک هستند. مفاد این قراردادها موضوعات فرهنگی اقتصادی و بازرگانی و اخیرا ورزشی را شامل می‌شود.

**خبر/ سید کامران علوی:** معمولاً دو شهر برای خواهرخوانده باید دارای تشابهاتی باشند؛ مثلا دو شهر تاریخی، دو شهر علمی یا دانشگاهی یا دو بندر یا حتی دارای دو سمبل مشترک باشند که این انگیزه را ایجاد کند.

رونق و رواج گردشگری بین دو شهر خواهرخوانده و نامگذاری متقابل نام خیابان‌هایی به نام شهر خواهرخوانده از جمله نتایج اعلام خواهرخواندگی شهرها است.

حوزه فرهنگی و اجتماعی شهرداری لار و جمعی از فعالان فرهنگی اجتماعی این شهر، رونق فرهنگی و گردشگری، علمی، شدند تا برای توسعه و رونق فرهنگی و گردشگری، علمی، اقتصادی، بازرگانی و ورزشی لارستان بزرگ، با شهرهایی که در این زمینه‌ها وجه مشترکی با شهر لار دارند، وارد مذاکره شوند.

مطالعات اولیه این طرح آغاز و جلسات متعددی برگزار شد. در فاز اول؛ شهر فرهنگی، تاریخی و گردشگری یزد که اشتراک زیادی با شهرمان دارد برای طرح خواهرخواندگی انتخاب شد. هماهنگی‌های لازم با مدیران فرهنگی و گردشگری شهر یزد صورت گرفت.

با پیگیری و حمایت اصغر فرودی شهردار لار، در روزهای ۱۶ و ۱۷ دی ماه جاری هیئتی متشکل از معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری ویژه لارستان، معاون فرهنگی شهردار لار، مدیر روابط عمومی شهرداری و یکی از فعالان فرهنگی و اجتماعی برای دیدار و مذاکره با مدیران فرهنگی شهر یزد به این شهر فرهنگی و گردشگری اعزام شدند.

در ابتدای این سفر، احسان طاهری، محسن زارع، سید کامران علوی و مجید حجتی ابتدا با حضور در سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد با علیرضا تواجه مدیر گردشگری این سازمان دیدار کردند.

در این دیدار، ابتدا اعضای این تیم اعزامی؛ ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل لار و لارستان بزرگ از جمله «فرودگاه بین‌المللی حضرت آیت‌الله آیت‌اللهی لارستان، تمدن پروازهای خارجی، مجتمع فرهنگی ورزشی طویی به همت نیک‌اندیش حاج ناصر منیری، وجود اماکن تاریخی و مذهبی مانند (بازار قیصریه، باغ نشاط، قلعه اژدها پیکر، امامزاده میرعلی بن الحسین (ع)، آب انبار، دهنشیر، سابات)، پیوستگی بافت تاریخی و فرسوده، دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در لارستان، مشارکت خیرین در حوزه شهرسازی، مراکز تجاری و فرهنگی، برج علم و فناوری خیر ساز، گم‌رک، حمل بار هوایی، برگزاری مسابقات فوتسال دوستانه تیم ملی ایران و روسیه در شهر لار و وحدت تحسین برانگیز شیعه و سنی» را بیان کردند.

در ادامه، علیرضا تواجه مدیر گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد به تفسیر به بیان چگونگی تبدیل شهر یزد به شهر گردشگری و همچنین ارائه راهکارهای مختلف در این زمینه پرداخت.

## زرین دشت

### فرمانده انتظامی زرین دشت خبر داد؛

## کشف ۶ میلیارد طلا مسروقه

## از مخفیگاه سارقین منزل

## در زرین دشت

فرمانده انتظامی زرین دشت گفت؛ با دستگیری ۲ سارق منزل، ۶ میلیارد ریال طلاي مسروقه کشف شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ حمیدرضا صالحی فرد با تأکید بر اینکه مقابله با سرقت و ناهنجاری‌ها اجتماعی عزمی همگانی را می‌طلبد، اظهار داشت: برخورد قاطعانه پلیس با سارقان و ایجاد فضای ناامن برای آنان، موجب کاهش وقوع سرقت می‌شود.